

СОГЛАСОВАНО:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

с. Самарка  
(наименование стройки)



2020 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

капитальный ремонт покрытий пола и основания на путях эвакуации(коридоры, холл) в здании МКОУ СОШ № 6 с. Самарка, ул. Калиина,41  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: предписание госпожнадзора ????????

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2494,364 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 464,335 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1733,38 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию 2 кв.2020 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.				З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>														
1	<b>ГЭСНр57-3-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Полы (ремонтно-строительные): НР (1397,65 руб.): 80% от ФОТ СП (1188 руб.): 68% от ФОТ	100 м		1,976 197,6/100	884,14	1747,06	1747,06					7,45	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	7,45	234,52	1747,17	1747,17						
H	1. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,11	0,21736									
2	<b>ГЭСН46-04-010-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка покрытий полов: дощатых Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (41443,26 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (24907,82 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2		4,879 487,9/100	8750,86	42695,45	34933,16	7762,29	6928,72			148,96	17,81
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	30,53	148,96	234,52	34934,1	34934,1						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,65	17,81									
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	3,65	17,81	435,88	7763,02		7763,02	6929,34				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	<b>ГЭСНр57-1-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков <i>Полы (ремонтно-строительные): НР (7020,96 руб.): 80% от ФОТ СП (5967,82 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2		4,879 <i>487,9/100</i>	1798,77	8776,2	8776,2				37,42	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	7,67	37,42	234,52	8775,74	8775,74					
H	1. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	0,7	3,4153								
4	<b>ГЭСН11-01-012-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Укладка лаг: по плитам перекрытий <i>Полы: НР (50497,79 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (29080,7 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2		4,879 <i>487,9/100</i>	20910,25	102021,11	44852,84	1963,16	763,95	55205,11	174,38	2,15
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	35,74	174,38	257,22	44854,02	44854,02					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,44	2,15								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,18	0,88	435,88	383,57		383,57	342,38			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,26	1,27	1245,79	1582,15		1582,15	422,74			
	3. 11.1.01.09-0002	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип: II, сечением 100х40; 100х60; 120х60; 100-150х40-60 мм	м3	0,82	4,00078	13102	52418,22				52418,22		
	4. 12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	21	102,459	27,2	2786,88				2786,88		
5	<b>ГЭСН26-02-014-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 лаг и досчатых покрытий <i>Теплоизоляционные работы: НР (202138,67 руб.): 100%*0.9 от ФОТ СП (133636,12 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2		19,516 <i>487,9*4/100</i>	20101,74	392305,56	223299,34	10297,03	1299,18	158709,19	808,35	3,9
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	41,42	808,35	276,24	223298,6	223298,6					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,2	3,9								
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,42	8,2	6	49,2		49,2				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,2	3,9	1245,79	4858,58		4858,58	1298,19			
	3. 91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	18,9	368,85	14,6	5385,21		5385,21				
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01	0,19516	26,3	5,13				5,13		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	10	195,16	59,2	11553,47				11553,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	6. 14.2.02.11-0011	Состав огнезащитный: «АТТИК», пропиточный	кг	65	1268,54	116	147150,64				147150,64		
6	<b>ГЭСНр57-8-3</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Смена простильных дощатых полов: с полной сменой досок <i>Полы (ремонтно-строительные): НР (29217,29 руб.): 80% от ФОТ СП (24834,69 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2		2,3548 <i>235,48/100</i>	61629,52	145125,19	35542,32	2535,91	979,29	107046,96	146,16	2,76
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	62,07	146,16	243,17	35541,73	35541,73					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,17	2,76								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,47	1,11	435,88	483,83		483,83	431,87			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,7	1,65	1245,79	2055,55		2055,55	549,24			
H	3. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	1,86	4,379928								
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,013	0,0306124	51558	1578,31				1578,31		
	5. 11.1.03.06-0091	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	4,2	9,89016	10664	105468,67				105468,67		
7	<b>ГЭСНр57-11-6</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство оснований под покрытие пола: из древесно-стружечных плит площадью свыше 20 м2 <i>Полы (ремонтно-строительные): НР (37433,95 руб.): 80% от ФОТ СП (31818,86 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2		4,879 <i>487,9/100</i>	37808,81	184469,18	46472,67	698,92	319,77	137297,59	185,99	0,88
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	38,12	185,99	249,87	46473,32	46473,32					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,88								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,49	435,88	213,58		213,58	190,64			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,08	0,39	1245,79	485,86		485,86	129,82			
3	3. 11.2.09.02-0003	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной: 15-17 мм огнезащитные	100 м2	1,02	4,97658	18031	89732,71				89732,71		
	4. 14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	133	648,907	73,3	47564,88				47564,88		
8	<b>ГЭСН11-01-036-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство покрытий из линолеума на клею <i>Полы: НР (58855,81 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (33893,93 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2		4,879 <i>487,9/100</i>	11399,55	55618,4	51690,52	3783,47	1476,43	144,41	206,87	4,15
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	42,4	206,87	249,87	51690,61	51690,61					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,85	4,15								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,35	1,71	435,88	745,35		745,35	665,31			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,5	2,44	1245,79	3039,73		3039,73	812,2			
	3. 01.6.03.04	Линолеум на теплзвукоизолирующей подоснове	м2	102	497,658								
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	2,4395	59,2	144,42				144,42		
	5. 14.1.06.05	Состав клеящий	кг	50	243,95								
9	<b>01.6.03.04-0095</b>	Линолеум коммерческий гетерогенный: "TARKETT ACCZENT UNIVERSAL" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г2, В2, РП1, Д2, Т2) <i>Полы</i>	м2		497,658	536	266744,69				266744,69		
10	<b>14.1.02.04-0101</b>	Клей Бустилат <i>Полы</i>	т		0,24395 <i>243,95/1000</i>	64508	15736,73				15736,73		
11	<b>ГЭСН11-01-040-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>Полы:</i> <i>НР (5815,57 руб.): 123%*0.9 от ФОТ</i> <i>СП (3349,07 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м		1,976 <i>197,6/100</i>	3063,74	6053,95	5229,86	78,15	23,59	745,94	17,8	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	9,01	17,8	293,75	5228,75	5228,75					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	0,08								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,005	0,01	435,88	4,36		4,36	3,89			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,03	0,06	1245,79	74,75		74,75	19,97			
H	3. 11.3.03.06	Плитуса для полов пластиковые	м	101	199,576								
	4. 14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	5,15	10,1764	73,3	745,93				745,93		
12	<b>11.3.03.06-0001</b>	Плитуса для полов пластиковые, 19x48 мм <i>Полы</i>	м		199,576	26,3	5248,85				5248,85		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							1226542,37	452543,97	27118,93	11790,93	746879,47	1733,38	31,73
Накладные расходы							433820,95						
Сметная прибыль							288677,02						
<b>Итого по разделу 1 Новый раздел :</b>													
Полы (ремонтно-строительные)							478996,85						
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							109046,53					377,02	3,64
Полы												148,96	17,81
Теплоизоляционные работы							632916,61					399,05	6,38
Итого							728080,35					808,35	3,9
В том числе:							1949040,34					1733,38	31,73
Материалы													
Машины и механизмы							746879,47						
ФОТ							27118,93						
							464334,9						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы							433820,95						
Сметная прибыль							288677,02						
<b>Итого по разделу 1 Новый раздел</b>							<b>1949040,34</b>					<b>1733,38</b>	<b>31,73</b>
<b>Раздел 2. Прочие работы</b>													
13	<b>П 01-01-01-041 (Сб.Смета в.64)</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>Полы: НР 123%*0.9 от ФОТ СП 75%*0.85 от ФОТ</i>	1 т груза		2,4039 <i>8,013*30% от 1</i>	694,57	1669,68		1669,68				
14	<b>П 01-01-01-043 (Сб.Смета в.64)</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>Полы: НР 123%*0.9 от ФОТ СП 75%*0.85 от ФОТ</i>	1 т груза		5,6091 <i>8,013*70% от 1</i>	55,07	308,89		308,89				
15	<b>П 03-21-01-005 (Сб.Смета в.64)</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза <i>Полы: НР 123%*0.9 от ФОТ СП 75%*0.85 от ФОТ</i>	1 т груза		8,013	93,9	752,42		752,42				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							2730,99		2730,99				
<b>Итого по разделу 2 Прочие работы :</b>													
Полы							2730,99						
Итого							2730,99						
В том числе:													
Машины и механизмы							2730,99						
<b>Итого по разделу 2 Прочие работы</b>							<b>2730,99</b>						
Полы (ремонтно-строительные)							478996,85					377,02	3,64
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							109046,53					148,96	17,81
Полы							635647,6					399,05	6,38
Теплоизоляционные работы							728080,35					808,35	3,9
Итого							1951771,33					1733,38	31,73
В том числе:													
Материалы							746879,47						
Машины и механизмы							29849,92						
ФОТ							464334,9						
Накладные расходы							433820,95						
Сметная прибыль							288677,02						
Индекс дефлятор 6,5% от 1951771,33							126865,14						
<b>Итого с учетом доп. работ и затрат</b>							<b>2078636,47</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
НДС 20% от 2078636,47							415727,29						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>2494363,76</b>					<b>1733,38</b>	<b>31,73</b>

## ПОТРЕБНОЕ КОЛИЧЕСТВО РЕСУРСОВ:

№ п.п	Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Кол-во
<b>Ресурсы подрядчика</b>				
<b>Трудозатраты</b>				
1	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	193,83
2	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	146,16
3	1-2-7	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	392,86
4	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	174,38
5	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	808,35
6	1-4-1	Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	17,8
7	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	31,73
<b>Машины и механизмы</b>				
8	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	8,2
9	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	22,01
10	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	9,71
11	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	368,85
12	П 01-01-01-041 (Сб.Смета в.64)	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,4039
13	П 01-01-01-043 (Сб.Смета в.64)	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	5,6091
14	П 03-21-01-005 (Сб.Смета в.64)	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	8,013
<b>Материалы</b>				
15	01.6.03.04	Линолеум на тепловозоизолирующей подоснове	м2	497,658

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	01.6.03.04-0095	Линолеум коммерческий гетерогенный: "TARKETT ACCZENT UNIVERSAL" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г2, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	497,658									
17	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,19516									
18	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0306124									
19	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	2,4395									
20	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	195,16									
21	11.1.01.09-0002	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип: II, сечением 100x40; 100x60; 120x60; 100-150x40-60 мм	м3	4,00078									
22	11.1.03.06-0091	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	9,89016									
23	11.2.09.02-0003	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной: 15-17 мм огнезащитные	100 м2	4,97658									
24	11.3.03.06-0001	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	199,576									
25	12.1.02.14-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	102,459									
26	14.1.02.04-0101	Клей Бустилат	т	0,24395									
27	14.1.06.05	Состав клеящий	кг	243,95									
28	14.2.02.11-0011	Состав огнезащитный: «АТТИК», пропиточный	кг	1268,54									
29	14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	659,0834									

Заказчик: \_\_\_\_\_ Р.П.Ворошилова  
(должность, подпись, расшифровка)